ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀM YÊN

Số:         /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hàm Yên, ngày       tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2024

huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang

                     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Đất đai 2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật

liên quan đến quy hoạch; Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Thực hiện Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang, về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện

Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang,

Ủy ban nhân dân huyện Thông báo như sau:

1. Công khai Kế hoạch sử dụng đất huyện Hàm Yên năm 2024 tại trụ sở Ủy

ban nhân dân huyện (trực tiếp tại Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) trong

suốt thời gian thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện đã được Ủy

ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Thành phần hồ sơ công khai gồm:

1.1. Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang, về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện

Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang.

1.2. Biểu Kế hoạch sử dụng đất năm 2024.

1.3. Bản đồ kế hoạch sử dụng đất năm 2024.

2. Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao huyện: Đăng tin, bài,

đăng tải các tài liệu: Quyết định phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024; danh

mục các dự án, công trình thực hiện năm 2024 trên địa bàn huyện trên hệ thống

Phát thanh của huyện; trang thông tin điện tử của huyện.

2

 2

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có trách nhiệm:

3.1. Niêm yết công khai hồ sơ Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 tại trụ sở Ủy

ban nhân dân xã, thị trấn trong suốt thời gian thực hiện Kế hoạch sử dụng đất

năm 2024 của huyện đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

* Hồ sơ công bố, công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, thị trấn gồm:

- Quyết định phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Hàm Yên,

tỉnh Tuyên Quang.

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất năm 2024.

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2024.

3.2. Tổ chức họp nhân dân để công bố công khai hồ sơ Kế hoạch sử dụng

đất năm 2024 và thông báo Danh mục công trình, dự án phải triển khai thực hiện

năm 2024 trên địa bàn xã, thị trấn theo Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 đã được

Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

3.3. Tiếp tục tăng cường quản lý, sử dụng đất theo đúng quy hoạch sử dụng

đất, Kế hoạch sử dụng đất được duyệt.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Kiểm tra, đôn đốc việc thực

hiện công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Hàm Yên của các xã, thị

trấn; tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 01/5/2024.

Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên thông báo để các tổ chức, cá nhân, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TN sở MT;

- TT. Huyện ủy;                 (báo

- TT. HĐND huyện;           cáo)

- CT. UBND huyện;

- Các Phó CT. UBND huyện;

- Chánh, Phó CVP HĐND và UBND huyện;

- TTVH,TT&TT huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Chuyên viên NLN;

- Lưu: VT-UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Hòa

		2024-04-04T09:12:25+0700

		2024-04-04T11:05:13+0700

		2024-04-04T11:05:13+0700

		2024-04-04T11:05:13+0700